
Przewodniczący Rady  

Powiatu Kartuskiego 

O.152.2.2024.HK      Kartuzy, 11 października 2024 r. 

 

 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

 

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018, poz. 870) 

zawiadamiam o sposobie załatwienia petycji z dnia 8 marca 2024 r.  w sprawie budowy liceum wraz 

z basenem w miejscowości Banino, gm. Żukowo. Opatrzoną podpisami 179 osób.  

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Kartuskiego 

oraz merytorycznie rozpatrzona podczas posiedzenia w dniu 22 sierpnia 2024 r. W wyniku 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz zapoznania się z dokumentacją przedstawioną 

przez Zarząd Powiatu,  komisja przedstawiła radzie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

wraz z jej uzasadnieniem.  

Biorąc powyższe pod wzgląd Rada Powiatu Kartuskiego uchwałą nr VI/71/2024 z dnia 

11.10.2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji, uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie. 

Przyczyny rozstrzygnięcia określono w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do ww. uchwały. 

Niniejszą uchwałę przesyłam w załączeniu.  

 

 

Zał.- jak w treści.        Przewodniczący Rady  

 

 /-/Mieczysław Woźniak 

HK/09.10.2024 r.  

 



UCHWAŁA NR VI/71/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 11 października 2024 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) oraz § 46c ust. 4 Statutu Powiatu Kartuskiego, stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLIII/352/2014 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia  30 października 2014 r. w sprawie zmiany 

Statutu Powiatu Kartuskiego i ogłoszenia jego tekstu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4083  

z późn. zm.1)) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego  

na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Powiatu Kartuskiego, po rozpatrzeniu petycji z dnia 8 marca 2024 roku  

i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie budowy liceum 

wraz basenem w miejscowości Banino, gmina Żukowo uznaje, że nie zasługuje ona na 

uwzględnienie, z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kartuskiego do powiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak  

                                                                                                  

 

 

 

 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 4435,  

z 2018 r. poz. 4157 i 4599 oraz z 2019 r. poz. 800 i 4713 oraz z 2024 r. poz. 1860 i 2888. 



 

Załącznik  

do uchwały nr VI/71/2024 

Rady Powiatu Kartuskiego  

z dnia 11 października 2024 r.  

 

Uzasadnienie 

 W dniu 5 kwietnia 2024 r. wpłynęła petycja złożona w imieniu mieszkańców przez Pana           

.............................. w sprawie budowy liceum wraz z basenem w Baninie, gm. Żukowo. Niniejsza 

petycja została poparta podpisami 179 osób.  

Na podstawie § 46c ust. 4 Statutu Powiatu Kartuskiego Przewodniczący Rady skierował 

ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego celem jej 

rozpatrzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2024 r. zapoznała się 

z przedstawionymi dokumentami w niniejszej sprawie i ustaliła następujący stan faktyczny. 

Powiat Kartuski jest organem prowadzącym dla siedmiu zespołów publicznych szkół 

ponadpodstawowych, obejmujących kształceniem ogólnym i zawodowym blisko 6 tys. uczniów. W 

zespołach tych funkcjonują 4 licea ogólnokształcące. Ponadto w powiecie działają jeszcze dwa licea 

prowadzone przez gminy, w tym jedno sportowe. 

W młodzieżowych liceach należących do powiatu uczy się blisko 1920 uczniów, co stanowi 

32% uczącej się młodzieży szczebla ponadpodstawowego. 

Analizując dostępność mieszkańców gminy Żukowa, w tym Banina,  do tego rodzaju 

edukacji, trzeba przywołać kilka danych statystycznych.  

W szkołach podstawowych Gminy Żukowo, w poszczególnych rocznikach, na dzień 25 

lutego 2024 r. uczy się następująca liczba uczniów: 

- ubiegłoroczna  kl. 8  -  376 (to uczniowie klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej na rok 

2024/25) 

Dane dla tego rocznika odzwierciedlają stan wynikający z przeprowadzonej reformy, wskutek której 

w latach poprzednich mieliśmy do szkół średnich tzw. „podwójny” nabór. Rekrutacja tegoroczna  

objęła  rocznik pomniejszony o blisko połowę.  

oraz kolejno: 

- obecna kl. 8 -  541  ( nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2025/2026), 

- obecna kl. 7  -  659  (nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2026/2027), 

- obecna kl. 6  -  729  (nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2027/2028), 

- obecna kl. 5  -  683  (nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2028/2029), 

- obecna kl. 4  -  735  (nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2029/2030), 

- obecna kl. 3  - 733  (nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2030/2031), 

- obecna kl. 2  -  840  (nabór do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej 2031/2032). 

Dokładne dane pierwszoklasistów w szkołach podstawowych na rok szkolny 24/25 będą znane po 

raportach do Systemu Informacji Oświatowej, to jest po 30 września br.  

Dane potwierdzają wzrost liczby uczniów szkół podstawowych w gminie, a rok 2031/32 w 

stosunku do 2025/26 to więcej absolwentów o blisko 65%. Tendencję wzrostową odnotowują 

również pozostałe gminy powiatu, jednak nie tak znaczną, jak dla rozbudowującego się do chwili 

obecnej Żukowa i jego okolic.  



Na koniec 2023 roku liczba mieszkańców gminy Żukowo zameldowanych na pobyt stały 

lub czasowy wyniosła 43.712. To o 928 więcej niż na koniec roku 2022. 

Tendencję wzrostową widzimy nie tylko w dynamice osiedlania się rodzin z Trójmiasta. 

Powiat kartuski nadal przoduje w skali całego kraju pod względem liczby rodzących się dzieci. 

Wskaźniki przyrostu naturalnego za ubiegły rok są wyższe niż rok wcześniej (wyjątkiem jest gmina 

Kartuzy, która jako jedyna odnotowała ujemny przyrost naturalny). Tak więc rok 2023 zamknął się 

wskaźnikiem przyrostu 5,14 promila, a liczba mieszkańców od roku poprzedzającego wzrosła o 

blisko 3 tysiące i wynosi  143.887. Gmina Żukowo z przyrostem na poziomie 5,75 promila nie 

odstaje od tych tendencji.  

Jednocześnie analizując potrzeby edukacyjne zgłaszane w petycji, należałoby pamiętać o 

zjawisku znacznej „migracji szkolnej” uczniów – absolwentów szkół żukowskich do aglomeracji 

trójmiejskiej w poszukiwaniu dalszej nauki, co jak do tej pory nie wynikało z braku miejsc w 

szkołach powiatu, a było ambitniejszą – w odczuciu przede wszystkim  rodziców – alternatywą dla 

miejscowej, lokalnej szkoły średniej, wzmacnianej  bliskością Gdańska czy Gdyni. Okoliczność ta 

warta jest uwagi zwłaszcza w kontekście rozwijania i polepszania dostępności komunikacyjnej 

Żukowa oraz Trójmiasta.    

Co ważne, nabór do szkół trzeciego etapu edukacyjnego jest swobodny i nie ogranicza go 

rejonizacja. Uczeń ma możliwość wyboru spośród wielu typów szkół w różnych organach 

prowadzących, w różnych miejscowościach. 

Z danych liczbowych wynika, że atrakcyjność powiatowych szkół, w tym liceów, dla 

absolwentów żukowskich podstawówek nie jest wysoka. Do ubiegłorocznych  klas pierwszych 

szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat przyjęto 406 uczniów z Gminy Żukowo, tj. 

48% z 845 absolwentów szkół podstawowych tej gminy, w tym do liceów 70 uczniów, co stanowi 

17,2% przyjętych, a zaledwie 8,3% wszystkich, kandydatów którzy w gminie Żukowo 

ukończyli  w czerwcu szkołę podstawową. Pozostali realizują obowiązek nauki w innej niż liceum 

szkole lub w szkole na terenie innego samorządu. Dla porównania udział absolwentów z innych 

gmin w liczbie uczniów klas I powiatowych szkół ponadpodstawowych sytuował  się na poziomie 

80 – 95% , a z gminy Stężyca i Sierakowice – 60%. 

Poziom nauczania, wyniki matur i egzaminów zawodowych w szkołach powiatu jest 

wysoki.  Połączenie Banina z Żukowem oraz Przodkowem i Kartuzami dają możliwość 

skorzystania z nauki w szkołach ponadpodstawowych Żukowa, Przodkowa i Kartuz. Dotyczy to 

komercyjnej linii „Gryf” oraz linii użyteczności publicznej „Albatros” Gminy Żukowo oraz PKS 

Gdynia. Mimo to przeważająca część młodzieży z Żukowa wybiera szkoły w Trójmieście.  

Przyszłościowy scenariusz dla oświatowych zasobów powiatu kartuskiego powinien zatem 

uwzględniać dwa zjawiska: z jednej strony wzrost liczby uczniów szkół podstawowych w gminie, 

szczególnie mieszkańców Banina, z drugiej -  tendencję równoważącą popyt na usługi oświatowe w 

powiecie, która wynika z rozbudowy połączeń komunikacyjnych w stronę Trójmiasta.  

Na chwilę obecną Zarząd Powiatu Kartuskiego przewiduje w roku szkolnym 2025/26 

otwarcie w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie co najmniej jednego 

dodatkowego oddziału liceum ogólnokształcącego o profilu ogólnodostępnym. W scenariuszach 

rozwojowych samorządu powiatu kartuskiego jest także koncepcja przeniesienia placówki 

specjalnej z ulicy Gdyńskiej do innej lokalizacji w Żukowie, nowo wybudowanej, gwarantującej 

nowoczesne standardy pracy i opieki dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych.  

Analizując również zakres przedsięwzięcia wskazanego w treści petycji należy zaznaczyć, 

że wybudowanie nowej placówki oświatowej wymaga ogromnego wkładu finansowego ze strony 

organu prowadzącego, począwszy od znalezienia nieruchomości pod jej budowę. Skala poparcia 



przedmiotowej petycji jest niewspółmiernie niska w stosunku do potencjalnych kosztów, jakie 

nosiłoby za sobą zrealizowanie niniejszej inwestycji. W celu rozpoczęcia rozmów/planów 

inwestycyjnych na temat realizacji tej inwestycji należałoby w pierwszej kolejności zbadać 

rzeczywiste zapotrzebowanie społeczne w zakresie realizacji tego przedsięwzięcia poprzez 

konsultacje społeczne przeprowadzone we współpracy reprezentantów powiatu z gminą Żukowo.  

Wobec powyższego, Komisja po przeanalizowaniu treści petycji oraz przedstawionych 

danych w przedmiotowym zakresie na ten moment postanowiła rekomendować negatywne 

rozpatrzenie petycji ze względów podanych w uzasadnieniu do uchwały. Jednakże obecni na 

posiedzeniu Komisji w dniu 22.08.2024 r. wyrazili nadzieję na dobrą współpracę powiatu z lokalną, 

żukowską społecznością i jej samorządem, aby wspólnie urzeczywistnić te ambitne plany, 

dokonując w pierwszym rzędzie profesjonalnej diagnozy potrzeb mieszkańców. Należałoby też 

zbadać preferencje uczniów szkół podstawowych i rodziców, aby adekwatnie zaplanować na 

najbliższe lata kierunki kształcenia i zasoby kadrowe w edukacji.  

W tym celu postanowiono zainicjować utworzenie zespołu z udziałem reprezentantów 

powiatu i gminy, którzy wspólnie pracowaliby nad przygotowaniem materiałów służących podjęciu 

decyzji organizacyjnych lub/i inwestycyjnych. Już dziś dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Żukowie zobowiązała się opracować ankietę badającą poziom 

zainteresowania uczniów szkół podstawowych gminy Żukowo nauką w Zespole. Bezsprzecznie 

intencją i zadaniem  samorządu Powiatu Kartuskiego jest  zapewnienie mieszkańcom wszystkich 

naszych gmin, w tym rozwijającemu się Baninu i całej gminie Żukowo,  możliwości dobrej 

edukacji blisko miejsca zamieszkania.  

 

 


